
 

Università degli Studi “G. d’Annunzio” 
Chieti - Pescara 

Divisione 1 Affari Legali 
 

DAL/ADA/-------- 

DIVISIONE 1 AFFARI LEGALI - Responsabile Antonio D’ANTONIO 
Staff: Caterina CONTE - Marianna IACOVONE - Jessica COCCIA 

Via dei Vestini n.31 - 66100 CHIETI – Italia 
Tel. +39 0871 3556390-6303-6100-6305–6204-6074-6070-6262 - Fax + 39 0871 3556302 

E-mail: affarilegali@unich.it - PEC: ateneo@pec.unich.it - Sito WEB: www.unich.it 
- 1 - 

Numero e data di repertorio, protocollo, UOR e classificazione 
attribuiti dal sistema di gestione informatica dei documenti 

 
Avviso di avvio di selezione pubblica per titoli per il conferimento di un incarico di collaborazione autonoma occa-
sionale per le attività di consulenza specialistica per la valutazione del valore di marcato di una università telemati-
ca. NOMINA VINCITORE 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
LETTA la relazione rimessa dal Responsabile del Procedimento Avv. Antonio D’ANTONIO relativa alla valutazione dei 
candidati (All.ti da 01 a 06) richiamata per relationem a fini argomentativi del presente decreto; 
RICHIAMATO il D.R. Rep. n.1117 Prot. n.62038 del 6 agosto 2025 con “Avviso di avvio di selezione pubblica per titoli 
per il conferimento di un incarico di collaborazione autonoma occasionale per le attività di consulenza specialistica per 
la valutazione del valore di marcato di una università telematica” ed in particolare l’art.8 (Conferimento dell’incarico) 
secondo cui “L’esito della selezione è approvato con decreto del Direttore Generale, verificata la legittimità della 
procedura”. 
ACCERTATO che 
 a) entro il termine di scadenza previsto del 5 settembre 2025 alle ore 12.00 sono pervenute, per il profilo ri-
chiesto, due istanze di partecipazione da parte: 
  della Dott.ssa Domiziana TESTA acquisita al protocollo Ud’A al n.6616 del 25 agosto 2025; 
  del Dott. Lucio LAMBERTI (A.U. della Eurolab Futura 2020 S.r.l.s.) acquisita al protocollo Ud’A al 
n.67897 del 2 settembre 2025; 
 b) entrambi i candidati hanno prodotto documentazione formalmente regolare in ossequio alle prescrizioni 
dell’Avviso; 
 c) la candidata Dott.ssa Domiziana TESTA, seppur in possesso dei requisiti per accedere alla procedura, non 
ha dichiarato neppure un elemento idoneo ad essere valutato ai fini del conferimento dell’incarico; 
RICHIAMATE le tabelle redatte dal RUP e di seguito trascritte 
 

TITOLI DICHIARATI dalla Dott.ssa Domiziana TESTA Punteggio 
Max 

Punti 
Assegnati 

Esperienza almeno quinquennale in ambito finanziario in ruoli dirigenziali in primarie banche italiane 
ed estere 
Tre punti per i primi 5 anni e tre punti per ogni successivo anno 

Max 
30 punti 0 

Esperienza lavorativa maturata in ruoli che comportano attività di valutazione e gestione finanziaria  
Tre punti per ogni anno 

Max 
30 punti 0 

Abilitazione almeno decennale nella consulenza finanziaria 
Due punti per i primi 10 anni e due punti per ogni successivo anno di iscrizione oltre i primi dieci) 

Max 
20 punti 0 

Incarichi di docenza in discipline attinenti ad uno o più dei seguenti campi: (a) mercati e strumenti fi-
nanziari, (b) economia, (c) scienze politiche, (d) economia degli intermediari finanziari e (e) scienze 
delle finanze 
Massimo 20 punti (due punti per ogni incarico di docenza per ogni anno) 

Max 
20 punti 0 

TOTALE 
Max 

100 punti 
assegnabili 

0 

 

TITOLI DICHIARATI Dott. Lucio LAMBERTI Punteggio 
Max 

Punti 
Assegnati 

Esperienza almeno quinquennale in ambito finanziario in ruoli dirigenziali in primarie banche italiane 
ed estere 
Tre punti per i primi 5 anni e tre punti per ogni successivo anno 

Max 
30 punti 13,5 

Esperienza lavorativa maturata in ruoli che comportano attività di valutazione e gestione finanziaria  
Tre punti per ogni anno 

Max 
30 punti 

30 
(52,5) 

Abilitazione almeno decennale nella consulenza finanziaria 
Due punti per i primi 10 anni e due punti per ogni successivo anno di iscrizione oltre i primi dieci) 

Max 
20 punti 

20 
(30) 

Incarichi di docenza in discipline attinenti ad uno o più dei seguenti campi: (a) mercati e strumenti fi- Max 20 



 

Università degli Studi “G. d’Annunzio” 
Chieti - Pescara 

Divisione 1 Affari Legali 
 

DAL/ADA/-------- 

DIVISIONE 1 AFFARI LEGALI - Responsabile Antonio D’ANTONIO 
Staff: Caterina CONTE - Marianna IACOVONE - Jessica COCCIA 

Via dei Vestini n.31 - 66100 CHIETI – Italia 
Tel. +39 0871 3556390-6303-6100-6305–6204-6074-6070-6262 - Fax + 39 0871 3556302 

E-mail: affarilegali@unich.it - PEC: ateneo@pec.unich.it - Sito WEB: www.unich.it 
- 2 - 

nanziari, (b) economia, (c) scienze politiche, (d) economia degli intermediari finanziari e (e) scienze 
delle finanze 
Massimo 20 punti (due punti per ogni incarico di docenza per ogni anno) 

20 punti 

TOTALE 
Max 

100 punti 
assegnabili 

83,50 
punti 

assegnati 
 
RITENUTO che nulla osta alla approvazione degli atti del procedura; 
RICHIAMATO il “Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità” (R.A.F.C.) e nello specifico: 
 - l’art.9 (“Direttore Generale”) secondo cui “1. Relativamente allo svolgimento del processo contabile, come 
previsto dalla Statuto, il Direttore Generale esercita, secondo le specifiche linee indicate dagli organi competenti, i po-
teri di spesa di sua competenza, adottando le procedure e i provvedimenti relativi, nel rispetto delle norme ammini-
strativo-contabili previste dalla legislazione vigente in materia”; 
 - l’art.38 (“Limiti di spesa”) comma 4 secondo cui “4. Il Consiglio di Amministrazione può stabilire limiti di spe-
sa maggiori di quelli previsti dai precedenti commi 1 e 2”, nella fattispecie portati ad € 500.000,00 con delibera di 
C.d.A. dell’Ateneo Rep. n.210 Prot. n.41956 del 28 maggio 2024; 
PRECISATO che: 
- la prestazione richiesta dovrà essere portata a termine entro 20 giorni a decorrere dalla data di sottoscrizione del 
contratto; 
- l’incarico sarà eseguito personalmente dal candidato selezionato ed in piena autonomia, anche sotto il profilo della 
organizzazione dell’attività, senza alcun vincolo di subordinazione. Il prestatore è tenuto a compiere la propria attività 
con la dovuta diligenza tenendo conto delle indicazioni di massima impartite dall’Ateneo; 
- il contratto di collaborazione autonoma occasionale non comporterà l’obbligo di osservanza di un orario di lavoro né 
l’inserimento nella struttura organizzativa dell’Ateneo; 
- l’incarico non costituisce, in ogni caso, un rapporto di lavoro subordinato di impiego privato e/o pubblico; 
 

DECRETA 
 
1. di prendere atto che è stato individuato da parte del RUP -sotto condizione del possesso dei requisiti prescritti- il 
Dott. Lucio LAMBERTI quale candidato idoneo all’incarico di consulente esperto per la valutazione del valore di merca-
to di una università telematica; 
2. di approvare l’esito della procedura; 
3. di incaricare l’Avv. Antonio D’ANTONIO ad eseguire il presente provvedimento con la redazione di una bozza di con-
tratto per l’affidamento dell’incarico di consulenza specialistica per la valutazione del valore di mercato dell’Università 
telematica Leonardo da Vinci (anche UniDav). 
 

Il Direttore Generale 
(Dott. Paolo ESPOSITO) 


		2025-09-23T15:44:11+0000
	Esposito Paolo




